PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Coronel Raimundo Vasconcelos, nº230 – Tel. (13) 3419-1377
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

LEI MUNICIPAL Nº 1.051, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2007.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a
celebrar Convênio com o Departamento de
Águas e Energia Elétrica – DAEE, órgão
vinculado a Secretaria de Saneamento e
Energia.”

EULÁLIO ILEK (POLACO), Prefeito Municipal de Pedro
de Toledo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,
FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Pedro de
Toledo, aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado

a celebrar Convênio com o DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA – DAEE,
órgão vinculado à Secretaria de Saneamento e Energia do Estado de São
Paulo, objetivando a realização conjunta de obras e serviços de
implementações de ações estruturais de defesa contra inundações para
executar guias/sargetas, tubulação de drenagem e boca de lobo, no Bairro
Santa Rita neste município.

Artigo 2º - O presente Convênio onerará o Orçamento

Programa do Departamento de Águas e Energia Elétrica e eventuais
complementações correrão à conta Orçamento da Prefeitura Municipal de Pedro
de Toledo.

Artigo 3º - As obras e serviços serão executados por

administração direta ou indiretaente, através de terceiros, mediante
licitação.

Artigo 4º - Fica também autorizado o Executivo Municipal

a Aditar o Convênio de que trata esta Lei, sempre que assim determinar o
interesse público.

Artigo 5º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, 05 de Dezembro

de 2007.

EULÁLIO ILEK (POLACO)
Prefeito Municipal

Departamento Administrativo, 05 de Dezembro de 2007.
/acm.

	Prefeito Municipal